
А.Байтұрсынов атындағы Қостанай 

мемлекеттік университеті 

Костанайский государственный 

университет имени А.Байтурсынова 

    

               ШЕШІМІ 

           ғылыми кеңестің 
РЕШЕНИЕ 

ученый совет 

              24.04.2020ж. № 5 

          Қостанай қаласы 
 

город Костанай 
 

Заслушав и обсудив доклад и.о проректора по учебной работе и инновациям 

Исмаилова А.О., ученый совет  

 

РЕШИЛ: 

1. Предусмотреть для обучающихся 1-3 курсов, 4 курса образовательных 

программ «Ветеринарная медицина» и «Ветеринарная санитария», а также 

магистрантов 1 курса научно-педагогического направления выставление оценок по 

экзаменам промежуточной аттестации, исходя из результатов текущей 

успеваемости, т.е. выставление суммативной среднеарифметической оценки 

текущего контроля. 

2. Утвердить онлайн формат в форме компьютерного тестирования на 

платформе MOODLE с использованием системы прокторинга при проведении 

государственного экзамена по дисциплине «Современная История Казахстана». 

3. Утвердить формат защиты дипломных работ (проектов) и магистерских 

диссертаций (проектов) в онлайн режиме с использованием платформ Zoom, Skype, 

Google Meet и др.  

4. Утвердить формат проведения комплексных экзаменов в форме 

компьютерного тестирования на платформе MOODLE используя систему 

прокторинга.  

5. Внести изменения и дополнения в Академическую политику университета с 

учетом организации и проведения учебного процесса в условиях карантина. 
 

Заместитель директора ДАВ 

Татьянова А.Б. 

до 28 апреля 2020г. 

 

6. Разработать дорожную карту, алгоритм и методические рекомендации по 

организации и проведению промежуточной и итоговой аттестации в 2019-2020 

учебном году во время чрезвычайного положения 
 

И.о проректора по УРиИ 

Исмаилов А.О. 

директор ИДОиПР 

Жикеев А.А. 

зам.директора ИДОиПР 

Божевольная Н.В. 

начальник УМУ 

Чехова Т.И. 

начальник ОР 

Калаков Б.А. 

до 27 апреля 2020г. 

 



Контроль выполнения данного решения возложить на и.о. проректора по 

учебной работе и инновациям Исмаилова А.О. 

 

 

Секретарь ученого совета                                                А.Ансабаева 


